Psalms

cum gemutib⁹ q̄s columba: die noctus⁹ ge-
mit: tanq̄s hic posita vbi gemēdū ē. Quid
ergo dicit iste dilector: Louicia homi fer-
re nō possum: stridūt: rabie feruntur: accē-
dūt iracundia: in ira adumbrabant me:
Prodeesse ill' nō possum: vtinā requiescam
alicubi ab eis sepatus corpe nō amore: ne
in me p̄turbet ipa dilectio. Clerbis meis ⁊
collocutōe p̄dēsse nō possum: orando pro
eis forsitan p̄dēro. Bicūt ista homies: sed
plerūq; ita ligāt vt volare nō possint. For-
te enī nō ligant visco sed ligant officio. Si
aut ligant cura ⁊ officio: ⁊ deserere nō p̄nt
dicant: Optabam dissolui ⁊ esse cum chri-
sto: M̄lti enī magis optimū manere i car-
ne necessariū ppter vos. Columba delicata
religata affectu nō cupiditate: volare non
poterat ppter implendū officiū: nō ppter
parūt meriti: Tn̄ desideriū i corde neces-
se ē vt sit: nec patit hoc desideriū: nisi q̄ ce-
perit ambulare angustā illā viā: vt nouerit
q̄r nō desunt ecclē psecutiōes etiā in h̄ tē-
pore: quādo trāqllitas videt ecclē: ab his
qdēm psecutiōib⁹ q̄s martyres n̄i passi-
sunt: nō aut desunt psecutiōes: q̄r verū est
illud: Q̄es q̄ volūt pie viuere in christo: p-
secutiōē patient. M̄lo pateris psecutiōē:
nō vis p̄viuere in christo. Tis p̄bareve
rum esse quod dictū est: Incipe viuere in
christo. Quid est pie viuere in christo: Ut
p̄tineat ad viscera tua qd̄ ait apls: Quis
infirmit̄ ⁊ ego nō infirmor: Quis scanda-
lizatur ⁊ ego nō vror: Aliorū infirmitates:
aliorū scandala: psecutiōes illi fuit. Hū
quid ergo desunt h̄ tpe: Plures abundāt
illis q̄ ea curant. Et plerūq; videt de lon-
ginquō hō ⁊ dicit bñ est illi. Et ille qd̄ dīc:
Aut sua gustat ⁊ aliena non pōt: aut apud
se qd̄ gustet nō h̄z: ⁊ alteri gustati: imo de-
voranti nō compatit. Incipiat ḡ pie viue-
re in christo: ⁊ pbet qd̄ dīc: incipit deside-
rare pennas: elongare fugere ⁊ manere in
deserto. Unde enim putatis fratres seruſ
dei impleta esse defta: si bñ illis esset inter
homies: recederēt ab homib⁹. Et tñ quid
faciūt ⁊ ipi: Ecce elongant fugientes: ma-
net in deserto. Sed nunqđ singulatum te-
nent eos charitas: vt cū mltis maneāt: Et
de ipis mltis existūt q̄ exerceāt: q̄r in omni
congregatione multitudinis necesse est vt
inueniātur mali. Deus enim qui nouit ex-
ercendos nos miscet nobis ⁊ non perseue-
raturos: aut certe ita simulatos: vt nec in-

LIII

choauerint in quo perseverare deberent.
Mouit enim necessarium esse nobis vt fe-
ramus malos: ⁊ proficiat qd̄ boni sumus.
Biligamus inimicos: corripiamus: casti-
gemus: ⁊ excommunicemus cū dilectiōe:
a nobis etiā sepemus. Videate enim quid
dicat apostolus. Si quis autem nō obau-
dit verbo nostro p̄ epistolaz: hunc notate:
et nolite commisceri cum eo. Sed ne sur-
iperet tibi ex hoc iracūdia ⁊ turbaret ocu-
lum tuum: non inquit vt inimicū cum ex-
istimetis: sed corripite vt fratrem: vt erube-
scat. A quo inditū sepaſionem: non preci-
dit dilectionē: Tluit ille oculus: viuit vi-
ta tua. Est enī amissa dilectio: mors tua ē.
Hanc ille amittere timuit qui dixit: He-
tus mortl cecidit super me. Itaq; ne amit-
tam dilectionis vitam. quis dabit mihi pē-
nas sicut columbe: ⁊ volabo ⁊ requiesca:
Quo iturus es: Quo volaturus: Tlbi re-
quietur? Ecce elongaii fugiens Alia līa
tsolitudine
⁊ mansi in deserto. In quo deserto?
Ubicunq; fueris congregabunt se ceteri.
Desertum tecum petent: affectabunt vitā
tuam: tu repellere non potes societatē fra-
trum. Discentur tibi etiā mali: adhuc tī
bi exercitatio debetur. Ecce elongaii fu-
giens ⁊ mansi in deserto. In quo deserto?
Si forte in conscientia quo nullus homi-
num intrat: vbi nemo tecum est: vbi tu et
deus es. Nam si in deserto in aliquo loco
es: quid facies de congregantibus se. M̄o
enī a genere humano separatus esse po-
teris. qd̄ diu in hominibus viuis. Attende
potius consolatorem illum dominū et re-
gem imperatorem et creatorem nostrum:
creatum esse etiā inter nos: Attēde quia
duodecim suis miscuit vnum quem pate-
retur: dicit: Ecce elongaii fugiens ⁊ man-
si in deserto. Forte iste vt dixi fugerit ad cō-
scientiam suam: ibi aliquātum desertuz in-
uenerit vbi requiesceret. Sed illa dilectio
conturbat euz. Solus erat in conscientia:
sed non solus in caritate. Intus consola-
batur conscientia: sed forinsecus tribula-
tiones non relinquebant. Itaq; in se quie-
tos ex alijs pendens cum conturbaret ad
huc quid ait: Expectabam eū qui
me salutū faceret: ⁊ a pusillo animo
⁊ tempestate. Mare est: tempestas est:
nihil tibi restat nisi exclamare: domine p-
eo. Horrigat manum ille qui fluctus cal-
cat intrepidus: subleuet trepidationem

B 4

Alia līa.
fecit
tpusillanimita
tespūs

Psalmus

tuaz: firmet in se securitatē tuā: alloquat te
intus et dicat tibi: me attende quod p̄tuleris:
Fratrē malū forte pateris: aut inimicū fo-
rinsecus pateris: quos nō passus suz: fre-
mebat forinsecus iudei: intrinsec⁹ discipu-
lus tradebat. Seuit ḡ tempestas: s̄ ille saluos
facit a pusillanimitate et tempestate. Forte
navis tua iō turbat: qz ille in te dormit. Se-
uiebat mare: turbabat nauicula in q̄ dis-
cipuli nauigabant: christus aut̄ dormiebat.
Tandem aliquis visuz est ill: qz inter illos dor-
miebat ventoz ipator et creator. Accesserūt
et excitauerūt christū: impauit vētis: et sa-
cta est trāquilitas magna. N̄merito ḡ for-
te turbat cor tuū: qz excidit tibi in quē cre-
dideris. Intolerabilis pateris: qz nō venit
tibi in mentē qd p̄ te p̄tulerit christus. Si i-
mentē non veit tibi christus: dormit. Excī-
ta christū: recole fidē. Tunc enī in te dor-
mit christus: si verū illū filiū dei abnegas
eē: si oblit⁹ fuerī passionis christi. Tūc i te
vigilat christ⁹: si memineris passionū chri-
sti. Lū aut̄ pleno corde intuit⁹ fueris qd il-
le fuerit passus: nōne equo aio et tu tolera-
bis: et fortassis gaudes qz inuētus es i ali-
qua similitudine passionū regis tui. Cum
ḡ ista cogitās p̄solari et gaudere cepis: ille
surrexit: ille vētis impauit: ideo facta ē trā-
quilitas. Expectabā es q̄ me saluuz face-
ret a pusillanimitate tempestate. Sub-
merge dñe: diuide linguas eoru. .
Alia lra. Attendit tribulātes se: et optauit hoc: non
de ira fratres. Qui se male extulerūt: expe-
dit eis ut submergant. Qui male conspira-
uerūt: expedit eis ut lingue eoz diuidant:
ad bonū cōsentiat: et cōcordēt lingue eoz.
Si aut̄ in idipm aduersum me susurrabāt
ait: Qēs inimici mei p̄dat in idipm in ma-
lo. Biuidant lingue eoru: nō sibi p̄setiāt.
Submerge dñe et diuide linguas eoz. Sub-
merge. Quare: Quia se extulerūt. Biuide:
Quare: Quia in malū p̄spiraūt. Turri
illā recordare supbōz factaz post diluuiū.
Quid dixerūt supbōz: Ne peam⁹ diluuiio:
faciam⁹ altā turri. Supbia se munitos esse
arbitrabant. Extruxerūt altā turri: et dñs
diuisit linguas eoz. Tūc se ceperūt nō in-
telligere: hinc facta ē origo linguaz mltar-
um. Antea enī vna ligua erat: s̄ vna lin-
guaz p̄cordib⁹ p̄derat: vna ligua būlibus
p̄derat. At vbi illa collectio in p̄spiratioz
supbie p̄cipitata ē: p̄cepit ill⁹ de⁹ ut diuide-
ret linguas eoz: ne se intelligēdo p̄nicioſā fa-
cerēt vnitatē. Per supbos homies diuise-

L IIII

sunt lingue: p̄ būiles ap̄los p̄gregate sunt.
Spūs supbie disp̄lit linguas: spūsanctus
p̄gregavit linguas. Qñ enī spūsanct⁹ ve-
nit sup discipulos: oīm liguis locuti sunt.
ab omnibus intellecti sunt: ligue disperse
in vnu p̄gregate sunt. Ergo si adhuc seuiūt
et gentiles sunt: expedit eis diuisas b̄re lin-
guas. Volūt vna lingua: veniat ad ecclē-
siā: qz et in diuersitate linguaz carnis: vna
est lingua in fide cordis. Submerge domi-
ne: diuide linguas eoru. Qm̄ vidi ini-
qtatem et contradictionē in ciuitate.
N̄merito iste deftū q̄rebat: qm̄ vidit iniqui-
tatem et ̄dictioz in ciuitate. Est qdā ciuitas
turbulēta: ip̄a erat q̄ turri edificauerat: ip̄a
p̄fusa ē et appellata babylonia. Ip̄a p̄ inu-
merabiles gētes dispsa: inde p̄gregatur ec-
clesia in deftū bone p̄scie. Vludit enī ̄tra-
dictozi ciuitate: Christ⁹ venit. Quis chri-
st⁹: Lōtradicis. Et filius dei. H̄z filiūde⁹:
Lōtradicis. Mat⁹ ē de v̄gine: passus: resur-
rexit. Et vñ b fieri pōt: Lōtradicis. Atten-
dis saltē glaz crucis ip̄ius: iā in frōte regū
crux illa fixa ē: cui inimici insultauerūt: ef-
fectu proba v̄tutē: domuit orbē non ferro
sed ligno. Lignū crucis p̄tumelhs dignuz
visum est inimicis: et an ip̄m lignū stantes
caput agitabāt: et dicebāt. Si fili⁹ dei ē: de-
scendat de cruce. Extēdebat ille man⁹ suaz
ad p̄lm nō credentē et ̄dicentē. Si enī
iust⁹ ēst q̄ ex fide viuit: iniquus ēst q̄ nō ha-
bet fidē. Qz ḡ hic ait: iniqtatem: p̄fidia itel-
lige. Videbat ergo dñs in ciuitate iniqtatē
et ̄dictionem: et extēdebat man⁹ suas
ad p̄lm non credentē et ̄dicentē. et tamen
et ip̄os expectabat dicens: P̄dat ignoscē ill⁹:
qz nesciūt qd faciūt. Adhuc sane relique
seuiūt illi⁹ ciuitatis: adhuc ̄dicūt de fron-
tibus oīm. N̄d extendit man⁹ ad reliqaz
non credētes et ̄dicentes. Qm̄ vidi iniqtatē
et ̄dictionē in ciuitate. **D**ie ac
nocte circūdabit eā sup muros ei⁹
iniqtas et labor. Sup muros ei⁹: super
munimēta ei⁹: tenens q̄si capita eius: nobi-
les eius. Ille nobilis si christianus ess̄. ne
mo remaneret paganus. P̄lerūq̄ dicunt
homines: nemo remaneret paganus si ille
esset christianus. P̄lerūq̄ dicunt homi-
nes et ille si fieret christianus: quis rema-
neret paganus? Quod ergo nondum fuit
christiani: quasi muri sunt ciuitatis illi⁹ nō
credentis et contradicentes. Ō diu isti mu-
muri stabunt: Non semper stabunt. Cir-
cuit arca muros hiericho: veniet tempus

Psalmus

septio arce circuitur oēs muri ciuitatē nō credentis et h̄dicentis cadat. Qd donec si at turbat iste in exercitatioē sua: et pferens reliqas p̄tradicentū: optat pēnas auolationis: optat requie deserti: imo duret int̄ p̄tradicentes: perferat minas: bibat op̄ p̄bria: expectet q̄ eū saluū faciet a pusilliā militate et tēpestate. Intueat caput exēplū vite sue: trāquillefit spe et si turbatur in re. Die ac nocte circūdabit eā sup muros ei⁹ iniqtas et labor. In medio eius et iniusticia. Et ideo labor ibi: qr̄ iniqtas ibi: qr̄ iniusticia ibi: ideo labor ibi. S̄z audiāt extēdētis man⁹. Venite ad me oēs q̄ laboratis. vos clamatis: vos h̄dicitis: vos conuiciam⁹. Ille ecōtra. venite ad me oēs q̄ laboratis in subbia v̄ra: et reqescitis in būilitate mea. Biscite a me iniqt: qr̄ mutis sum et hūlis corde: et inuenietis reqem aimab⁹ v̄ris. Qui enī illi laborat: nisi qr̄ nō sūt mites et hūiles corde. Be⁹ humil fact⁹ ē: erubescat hō esse subg⁹. Non defecit de plateis eius usura et dolus. Usuraz dolus nō abscondunt saltē qr̄ mala sunt: s̄ publice seuūt. Etenī q̄ in domo aliqd maſt facit: v̄l de malo suo erubescit: in plateis ei⁹ usura et dolus. Fenus et p̄fessionez bz: fen⁹ etiaz ars vocat: corp⁹ dicit: corp⁹ q̄si necessariū ciuitati: et de p̄fessione sua vectigal impēdit. Uſq̄ adeo i platea ē: qd saltē abscondendū erat. Est et alia usura peior: qn̄ nō dimittis qd tibi debet: et turbat oculus in illo v̄su orōnis: Dimitte nobis debita n̄ra. Quid enī ibi factur⁹ es: qn̄ oratur et ad ipm̄ v̄sum ventur⁹. Clerbū p̄tumelio sumaudiūt: vis exigere dāmatois suppliūt. Uel tantū exige q̄tū dedisti feneratori. Inuiriāt pugno p̄cussus es: interfectionē q̄r̄. Usura mala: q̄ itur⁹ es i orōne: Si reliqis orationē: q̄ circūlatur⁹ ad dñm: Ecce dices: Paf nōster q̄ es in cel: sanctifi cetur nomē tuū: adueniat regnū: fiat volūtas tua sicut in celo et in fra. Bices: Panē n̄rm̄ quotidianū da nob̄ hodie: venies ad dimitte nobis debita n̄ra: sicut et nos dimittimus debitoribus n̄ris. Uel in ciuitate illa mala abundēt usure iste: nō intrēt parietes istos: vbi pect⁹ tundit. Quid facies qr̄ ibi tu et ille v̄sus i medio es: Preces tibi cō posuit celestis iurispitus. Qui nouerat qd ibi agere ait tibi: alif nō impetrabis. Amē enī dico vobis: qr̄ si dimiseritis hoib⁹ p̄tā dimittent vobis. Si aut̄ nō id miseric̄l pecata hoib⁹: neq̄ paf v̄ dimittet vob. Quis

Alia l̄a
ter non

LIII

H dicit: Qui scit qd ibi agat qd tu astans petis. Vide qd voluit esse ip̄e aduocatus tu⁹: ip̄e iurispit⁹ tu⁹: ip̄e assessor patr. ip̄e iudex tu⁹ dixit: alif n̄ accipies. Quid factur⁹ es: Nō acceptur⁹ si n̄ dictur⁹: n̄ acceptur⁹: si falsuz dictur⁹. Ergo aut factur⁹ et dicturus: aut qd petis nō p̄meritur⁹: qr̄ q̄ h̄ non faciūt: in usuris ill̄ sunt mal. Sint ibi illi q̄ adhuc idola aut adorāt aut q̄runt: noli tu plebs dei: noli tu plebs christi: noli tu corpus illi⁹ caput: Attēde vinculū paci tue: attēde p̄missum vite tue. Quid enī tibi p̄dest: qr̄ exiges iniurias q̄s p̄tulisti. Ultio te reficit: Ergo de malo alieno gaudebis: Passus es malū: ignoscē ne duo sit: et nō deficit de plateis eius usura et pēnas ideo murmurās h̄. Ferre non potes cōtradi ctionem et iniquitatem ciuitatis huius: re quiesce in his q̄ tecum intus sunt: et noli q̄ rere solitudinem. Audiat de ip̄is quid dicat. Qm̄ si inimic⁹ exprobrasset mihi. Et qdem supius cōturbatus erat i exercitatione sua a voce inimici et a tribulatione peccatoris: forte in illa ciuitate posuit subbia: illa erigētē turri submersa erat: vt dui derent eorū lingue. Attende intus qd gemat: ppter picula a falsis fratribus. Qm̄ si inimicus exprobrasset mihi. Si stimuissim v̄tig⁹. Et si is q̄ oderat me sup me magna locutus fuisset. Id est p̄ subbia nubi insultasset: macin fieret se sup me nun aref q̄cqd poss̄. Ab scondere m̄ me v̄tig⁹ ab eo. Ab illo q̄ foris est: vbi te absconderis inter illos qui intus sunt. Hunc autem vide: si non aliud restat: nisi v̄ solitudinem queras. Tu v̄o: inqt: hō v̄nanimis dux meus et notus meus. Forte aliquādo p̄cessisti me et salubre aliquid monuisti me: in ecclesia dei simul fuimus. Tu v̄o homo v̄nanimis dux meus et notus meus. Qui simul me cum dulces capiebas cibos. Qui sunt dulces cibi: non omēs qui assunt nouerunt: sed non amaricent qui nouerunt: vt possint illis qui adhuc nō nouerunt dicere: gustate et videte quoniam dulcis est dominus. Qui simul mecum dulces capiebas cibos. In domo dei ambulauimus cum cōsensu. Qui ergo dissensio: Qui intus erat foris factus est. Ambulauit mecum in domo dei cum cōsensu: alia domū erexit h̄ domū dei. Quare illa reli